

ایران موفق‌ترین تیم ملی سال ۲۰۱۶

● تیم ملی فوتبال ایران در سال ۲۰۱۶، بهترین آمار ممکن را بین تمام تیم‌های ملی جهان از خود به جا گذاشت و در صدر موفق‌ترین تیم‌های ملی قرار گرفت. تیم ملی فوتبال ایران با هدایت کارلوس کی‌روش، تنها تیم ملی جهان است که در این سال شکستی را تجربه نکرد. ایران همچنین از ۱۱ دیدار خود در سال ۲۰۱۶ میلادی موفق شد ۹ برد کسب کند و دو دیدار را نیز با تساوی به پایان ببرد تا با ۹ برد و دو تساوی، موفق‌ترین تیم ملی جهان در این سال باشد. تیم ملی ایران در این سال ۸۷٫۹ درصد امتیازها را به دست آورد تا بالاتر از فرانسه، نایب‌قهرمان یورو ۲۰۱۶، با ۸۲٫۳ درصد در صدر قرار گیرد. مکزیک نیز در رده سوم قرار گرفته است.

جایزه‌بهترین بازیکن فوتسال آسیا به ایران می‌رسد

● رئیس کمیته فنی فوتسال و فوتبال ساحلی از نامزدشدن سه بازیکن فوتسال ایران در بخش بهترین بازیکن فوتسال آسیا خبر داد. عباس تریان‌دراین‌باره گفت: «سه بازیکن فوتسال ما به نام‌های علی اصغر حسن‌زاده، احمد اسماعیلی‌پور و فرهاد توکلی در این بخش کاندیدا شده‌اند. AFC تنها اسامی را اعلام می‌کند، ولی جوایز افراد برگزیده احتمالاً در اولین رویداد پیش‌رو به آنها تعلق خواهد گرفت. مانند شمسایی که در مسابقاتی که در ازبکستان برگزار شد، جایزه‌اش را دریافت کرد. احتمالاً این جایزه هم در فینال مسابقات زیر ۲۰ سال آسیا داده می‌شود.»

دیدار اعضای تیم‌های ملی فدراسیون فوتبال با رئیس جمهور

● رئیس فدراسیون فوتبال از ایزتی وزیر ورزش و جوانان برای دیدار اعضای تیم‌های ملی این فدراسیون با رئیس‌جمهور خبر داد. به گزارش ایسنا، مهدی تاج با اشاره به جلسه اخیرش با مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان گفت: «در جلسه‌ای که با مسعود سلطانی‌فر داشتم، قرار بر این شد که با توجه به موفقیت‌های اخیر تیم‌های ملی فدراسیون فوتبال مانند تیم ملی فوتبال بزرگسالان، جوانان و نوجوانان و فوتسال و فوتبال ساحلی، وی مقدمات دیدار بازیکنان تیم‌های ملی با رئیس‌جمهور را فراهم کند که این دیدار در آینده‌ای نزدیک برگزار می‌شود.

فغانی نامزدبهترین‌داور جهان

● نامزدهای بهترین‌های فوتبال جهان با عنوان Globe Soccer Awards که هر سال در امارات برگزار می‌شود، معرفی شدند که در بین آنها نام یک ایرانی هم دیده می‌شود. مراسم انتخاب برترین‌های فوتبال جهان با عنوان Globe Soccer Awards هر ساله در امارات برگزار می‌شود. درحالی‌که یک ماه تا شروع این مراسم باقی مانده است، نامزدهای برترین‌های فوتبال جهان اعلام شدند. در بخش بهترین داور سال جهان نام پنج داور دیده می‌شود؛ علیرضا فغانی (ایران)، مارک کلاتنبرگ (انگلیس)، آنتونیو آکولار (السالوادور)، سنسور پیتانا (آرژانتین)، یکاری پاپا گاساما (گامبیا). علیرضا فغانی درباره نامزدشدن در بخش بهترین داوران فوتبال جهان در سال ۲۰۱۶، گفت: «خیلی خوشحالم، من با چهار داور دیگری که در این بخش نامزد شده‌اند، در کلاس دآوری فیفا حضور داشتم. این داوران هم در جام جهانی قضاوت کردند. هرچند من در سال ۲۰۱۴ هم نامزد عنوان بهترین داور جهان بودم که در آن سال، نیکولا ریتولی ایتالیایی این جایزه را کسب کرد و در سال ۲۰۱۵ هم روشن ایرماتوف این جایزه را از آن خود کرد. برای این بخش معمولاً داورانی نامزد می‌شوند که در مسابقات قاره‌ای خودشان قضاوت کرده‌اند، اما من در این سال فینال المپیک را قضاوت کردم و به عنوان نامزد این بخش انتخاب شدم. هرکس هم در این بخش برنده شود خوشحال می‌شوم.»

محرومیت یک‌ساله فیفا برای رقیب قطری کفاشیان

● فیفا، سعود المهندي قطری را یک سال دیگر با محرومیت مواجه کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از اخبار فوتبال آسیا، فیفا رقیب قطری کفاشیان در انتخابات شورای اجرائی این نهاد و نایب‌رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا را با محرومیت یک‌ساله و جریمه نقدی مواجه کرد. این کمیته اعلام کرده است عضو قطری حاضر به هیچ‌گونه همکاری نشده است و به همین خاطر با جریمه و محرومیت روبه‌رو شد. این جریمه در حالی برای سعود المهندي، یکی از نامزدهای انتخابات اعضای شورای اجرائی فیفا، در نظر گرفته شده است که او قبلاً نیز یک روز قبل از انتخابات شورای فنی فیفا با محرومیت از طرف فیفا مواجه شده بود و فعالیت این عضو با تعلیق موقت از سوی فیفا روبه‌رو شد. بعد از آن محرومیت‌های اعضای کنفدراسیون فوتبال آسیا در جلسه‌ای که جیووانی اینفانتینو، رئیس فیفا در آن حاضر بود، با رای منفی خود به مصوبات جلسه، باعث شدند جلسه لغو و به زمان دیگری موکول شود. هرچند در نهایت فیفا نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال قطر و کنفدراسیون فوتبال آسیا را بار دیگر با محرومیت مواجه کرده است.

استقلال موفق شد خود را به جمع هشت تیم برتر جام حذفی برساند. دیدارهای مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی پنجشنبه و دیروز برگزار شد و اکثر تیم‌های مدعی موفق شدند یک مرحله دیگر در این مسابقات بالا بیایند.

استقلال که در مرحله قبلی (یک‌شانزدهم نهایی) به‌سختی مس کرمان را در ورزشگاه آزادی شکست داده بود، این‌بار هم کارش گره خورد. بازی دو تیم استقلال– صبا که دیداری سرد بود، در ۱۲۰ دقیقه صفر– صفر شد تا کار به ضربات پنالتی بکشد. در پنالتی‌ها، سیدمهدی رحمتی، دروازه‌بان استقلال، پنالتی کیوان امرایی را مهار کرد. هرایر مگویان، امید ابراهیمی، یعقوب کریمی، علی قربانی و فرشید اسماعیلی، بازیکنان استقلال، هم پنالتی‌های خود را کل کردند تا استقلال ۵ بر ۳ حریف خود را ببرد و حریف نفت تهران و علی دایی در مرحله یک‌چهارم نهایی شود. این مسابقه اولین بازی استقلال پس از درگذشت منصور پورحیدری بود و استقالی‌ها یاد «پدر استقلال» را گرمی داشتند. هم‌زمان با بازی استقلال– صبا، ذوب‌آهن اصفهان، قهرمان جام حذفی، با برتری مقابل ماشین‌سازی تبریز در خانه خود، به مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی فوتبال کشور صعود کرد. این بازی در ۹۰ دقیقه ۲ بر ۲ شد و ذوب‌آهن با گل دقیقه ۱۱۹ صعودی سخت را تجربه کرد. گل‌های مدافع قهرمانی را در این دیدار، جری بنگستون، مهاجم هندوراسی این تیم، در دقیقه ۱۶، محمدرضا عباسی در دقیقه ۵۶ و رضا شکاری در دقیقه ۱۱۹ به ثمر رساندند و گل‌های ماشین‌سازی را نیز امین قاسمی‌نژاد در دقایق ۷۵ و ۴۶ وارد دروازه رشید نظاری کرد. ذوب‌آهن با این پیروزی توانست به مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی صعود کند و حریفش احتمالاً گسترش‌فولاد تبریز خواهد بود. پیش از این دو بازی هم تیم‌های لیگ‌برتری تراکتورسازی، نفت تهران، گسترش‌فولاد، سپاهان، سایپا و تیم دسته‌دومی نفت و گاز گچساران خود را به مرحله یک‌چهارم نهایی رساندند. به‌این‌ترتیب در مرحله یک‌چهام نهایی، هفت تیم لیگ‌برتری و یک تیم دسته‌دومی حضور خواهند داشت. بازی‌های این مرحله هم به این صورت خواهد بود؛ سایپا– سپاهان (میزبان معلوم نیست)، نفت تهران– استقلال (میزبان مشخص نیست)، گسترش‌فولاد– ذوب‌آهن و نفت و گاز گچساران– تراکتورسازی. در اولین بازی روز گذشته، تراکتورسازی در تبریز میزبان تیم دسته‌دومی برق جدید شیراز بود. با اینکه تصور

مردعیان لیگ برتری جام حذفی صعود کردند

صعود استقلال در روز گرامیداشت «پدر»



می‌شد تراکتورسازی بازی ساده‌ای داشته باشد اما کارش در نیم‌ساعت اول گره خورد. در نهایت تراکتورسازی تبریز با برد ۲ بر صفر به مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی صعود کرد. این بازی در ورزشگاه اختصاصی تراکتورسازی برگزار شد. گل‌های تیم تراکتورسازی در این دیدار را محمد نوری (۳۸) و فرزاد حاتمی (۶۱) به ثمر رساندند. برق جدید شیراز در مراحل قبلی موفق شده بود دو تیم شیرازی فجر سپاسی و قشقایی را حذف کند. امیر قلعه‌نویی سرمربی تراکتورسازی از نمایش تیمش ابراز نارضایتی کرد: «این بازی به خاطر اینکه ما دو، سه بازیکن مصدوم و چند بازیکن ملی‌پوش داشتیم، سخت شده بود. برای همین در نیمه اول خوب نبودیم ولی در نیمه دوم بهتر شدیم. البته روند بد قبلی ادامه داشت. نتوانستیم تراکتورسازی همیشگی باشیم و این به‌خاطر مصدومان و ملی‌پوشان ما بود. امیدوارم در پنج هفته آینده لیگ برتر به روند خوب قبلی خود برگردیم و تراکتورگونه بازی کنیم».

تراکتورسازی با این پیروزی، در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی باید به مصاف نفت و گاز گچسارانی برود که توانست فولاد خوزستان را در ضربات پنالتی از گردونه رقابت‌ها حذف کند.

سایپا و سپاهان دو تیم دیگر لیگ برتر بودند که به یک‌چهارم نهایی صعود کردند. هر دو تیم به‌سختی حریفان دسته‌اولی خود را شکست دادند. سایپا موفق شد در یک بازی خارج از خانه با نتیجه ۲ بر یک مقابل تیم دسته‌اولی نفت مسجدسلیمان

سهمیه ۳+۱ برای ایران در لیگ قهرمانان

تاج: تیم فوتبال امید را کتبا به ما بدهند

تیم امید و اختلاف با کمیته ملی المپیک

از کمیته ملی المپیک خواستیم یا تیم امید را به ما بدهند یا خودشان این تیم را مدیریت کنند. تمام مشکلات این تیم، این است که همیشه به صورت مشترک اداره می‌شد. آخرش هم هر ناکامی بود، آنها می‌گفتند تقصیر فدراسیون است و ما تقصیرات آن روز و آن کمیته ملی المپیک می‌انداختم. ما می‌گوییم با بخش، یا دانه ده یا از قفس آزاد کن! ما حتی از کمیته ملی المپیک کمک هم نمی‌خواهیم. کمک‌کردن باعث می‌شود بعدها در ماهیت، دخالت رخ دهد. ما نباید کاری کنیم که بعدها بگویند فلانی کمک گرفته و حالا باید دخالت کنیم. البته حالا دوستان پذیرفته‌اند که تیم را صدرصد به فدراسیون بدهند، اما من به آنها حقانیت می‌دهم. مسئله را مکتوب عنوان کنند و تیم امید را به صورت قطعی به ما بدهند. در جلسه شورای المپیک آسیا در ماه آینده مشخص می‌شود که برای المپیک آینده ۲۰۲۰، تیم گروهی می‌شود و امسال هم سهمیه ما ۳+۱ است. فوتسال، به‌رحال اگر در این هفته، نامه‌ای به ما بدهند که این تیم را مثل نوجوانان و جوانان به صورت صدرصد به ما بدهند، کار تمام است.

۳ به علاوه یک سهمیه برای فوتبال باشگاهی

سابقاً سهمیه فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا ۳+۱ تیم بود، اما به خاطر نتایجی که سال‌های قبل گرفته شد، سهمیه ما ۲+۲ شد و دو نماینده ایران باید به پلی‌آف می‌رفتند، اما نتایجی که روز گذشته به ما اعلام شد، پرسپولیس مستقیماً وارد رقابت‌های انجام دهم، اما یک سری ضعف‌ها در بخش بانوان وجود دارد؛ مثل اتفاقی که برای باشگاه استقلال پیش آمد و پیشنهاد انحلال تیم بانوان خود را داد. ما به باشگاه‌های سراسر کشور اعلام کردیم، پنج درصد از قرارداد هر بازیکن در تیم مردان را باید به سازمان لیگ اختصاص دهد اما سازمان لیگ، اعلام کرده اگر تیم بانوان داشته‌باشید، فقط سه درصد از کل قرارداد هر بازیکن فوتبال را به ما بدهید. این کار، بهترین اتفاق ممکن بود تا باشگاه‌ها به سمت کمک به بخش فوتبال بانوان بروند. ما شاید پنج، شش بازیکن محروم برای یکی، دو سال داشته باشیم، همه این محرومیت‌ها نیز اخلاقی است. مربی برکنار می‌شود و بازیکنان هم می‌گویند ما این تصمیم را قبول نمی‌کنیم. انکار خاله‌بازی است!

ورزش

مردعیان لیگ برتری جام حذفی صعود کردند

صعود استقلال در روز گرامیداشت «پدر»

حاضر نشود. فراز کمالوند، سرمربی گسترش، در اعتراض به حاضرنشدن حریف به فارس گفت: «به اعتقاد من فدراسیون باید با این موضوع برخوردی جدی کند زیرا حدود ۵۰ میلیون تومان برای سفر به امیدیه هزینه کرده‌ام. ما در ابتدا از تبریز با هواپیما به تهران رفتم و سپس با پرواز از تهران به اهواز آمدم و ساعت ۱۱ صبح جمعه نزدیک به دو ساعت و ۱۰ دقیقه با اتوبوس در راه اهواز به امیدیه بودیم. مگر ما تصمیم گرفته بودیم که بازی در امیدیه برگزار شود که تیم حریف حاضر نشد؟ فدراسیون خودش دو بار کارشناس فرستاد و بعد از بررسی جوانب، تشخیص داد بازی در امیدیه برگزار شود. ما لباس پوشیدیم و تیمان برای قبل از بازی گرم کرد، ولی حریف نیامد و در نهایت داور سوت پایان بازی را به صدا درآورد». طبق قانون، با توجه به غیبت شهرداری ماهشهر در محل این دیدار، باید بازی ۳ بر صفر به سود گسترش فولاد اعلام شود اما مسئولان شهرداری ماهشهر اعلام کردند نسبت به برگزاری بازی در امیدیه معترض خواهند شد.

غول کشی به نام نفت و گاز گچساران

تیم فوتبال نفت‌وگاز گچساران که پیش از این موفق شده بود استقلال خوزستان، قهرمان لیگ برتر، را حذف کند، با شکست فولاد خوزستان در ضربات پنالتی به مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی صعود کرد. فولاد پنجشنبه در ورزشگاه غدیر اهواز میزبان نفت و گاز گچساران بود که این دیدار در پایان ۹۰ دقیقه با تساوی بدون گل به پایان رسید و در ادامه تلاش دو تیم در وقت‌های اضافه نیز نتیجه‌ای نداشت تا اینکه در ضربات پنالتی تیم فوتبال نفت‌وگاز گچساران با نتیجه ۳ بر ۲ به برتری رسید و به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کرد.

نفت و گاز گچساران پیش از این استقلال خوزستان را در اهواز شکست داده بود و در مرحله یک‌شانزدهم هم با انصراف سپاه‌جامکان صعود کرده بود. تیم دسته‌دومی نفت‌وگاز گچساران را که هدايتش بر عهده داريوش یزدی است، باید «غول‌کش» جام حذفی دانست. بازی نفت‌وگاز– تراکتورسازی در گچساران برگزار خواهد شد و تراکتورسازی باید مواظب این تیم شگفتی‌ساز باشد. پنجشنبه یک دیدار دیگر هم انجام شد. نفت تهران با برتری ۴ بر صفر مقابل شهرداری فومن به یک‌چهارم نهایی جام حذفی صعود کرد. برای نفت در این دیدار محمد قاضی در دقیقه ۲۰، میلاد فخرالدینی دقیقه ۳۹، امیراسلان مهری در دقیقه ۶۰ و ایگو پریهچ در دقیقه ۷۹ گل‌زنی کردند.

«مینا» دختر طلایی تکواندوی ایران

کیمیای دیگری در راه است

این فدراسیون درصورتی‌که بتواند همان مسیری را که در سه سال گذشته درباره کیمیا علیزاد طی کرد، برای این تیم نوظهور نیز اجرا کند، قطعاً بانوان تکواندوکار ایرانی می‌توانند در المپیک ۲۰۲۰ حضور درخشان‌تری نسبت به المپیک ریو از خود به نمایش بگذارند. دو مدال طلای رقابت‌های قهرمان جهان و المپیک نوجوانان، طلای رقابت‌های جایزه بزرگ مسکو، دو برنز مسابقات قهرمانی جهان بزرگسالان و بازی‌های المپیک، مهم‌ترین افتخاراتی بودند که کیمیای ۱۸ساله در دو سال گذشته موفق به کسب آنها شد. رقابت‌های تکواندو قهرمانی جهان نوجوانان کانادا در بخش بانوان، در حالی روز گذشته برای تیم ملی ایران پیگیری شد که دیگر نمایندگان کشورمان از دور مسابقات



حذف شدند. ستاره جابکی در وزن ۴۶– کیلوگرم بعد از پیروزی در مبارزه اول خود، در دومین دیدارش به قرعه اسرائیل خورد که از مسابقه‌دادن با نماینده این کشور امتناع کرد. فاطمه جعفری در وزن ۴۹– کیلوگرم در اولین دیدار باخت و حذف شد. سیده‌کوثر حسینی در وزن ۴۴– کیلوگرم نیز با دو پیروزی و یک شکست از دور مسابقات خارج شد.

۲ مدال نقره و برنز برای پسران

در مسابقات پسران نیز دو نماینده ایران صاحب دو مدال نقره و برنز شدند. ابراهیم صفری در وزن ۵۱– کیلوگرم در فینال با«جانگ» کره‌ای مبارزه کرد که ۲ بر یک، نتیجه را به او واگذار کرد و نایب‌قهرمان شد. علی باصری در وزن ۵۵– کیلوگرم در مرحله نیمه‌نهایی مقابل «ماگومیدف» از آذربایجان، ۲۱ بر ۸ بازنده شد و به نشان برنز دست یافت. امیر ولی‌پور و حمیدرضا هادیان تکواندوکارانی بودند که از دور رقابت‌ها کنار رفتند. یازدهمین دوره مسابقات تکواندو نوجوانان جهان با حضور نزدیک به ۸۰۰ تکواندوکار از ۱۱۰ کشور جهان در شهر «نورابی» کانادا در حال برگزاری است.

ایران نیازمند «صندوق رانت»

ریچارد فرای، مورخی که اجازه دفن او در کنار زاینده‌رود داده نشد، در کتاب خود به نام تاریخ بخسار، گفته: باور نمی‌کنم کسانی که چگونگی به‌وجودآمدن یک واهه را در دل کویر ندانند، بتوانند درباره ایران اظهارنظر کنند.

آب باید وارد اقتصاد ایران شود

جغرافیای ایران در فهم اقتصاد آن بسیار بااهمیت است. وقتی اقتصاددانان ما یا جامعه‌شناسان و اهالی علوم سیاسی، چشمانشان به دنبال گفته‌های غربی‌ها بود، همان موقع آب‌های کشور رو به اتمام بود؛ اما سخنی نگفتند، همان موقع جمعیت ایران هشت برابر شد؛ اما هیچ‌کدام حرفی نزدند. هیچ‌کدام نگفتند جمعیت در ایران در مناطق مختلف به میزان مشخصی بوده و همواره با جنگ و قطعی به‌تعادل می‌رسیده است، حالا که جمعیت را با پول نفت تا این حد گسترده کرده‌اید و آب را هم از بین برده‌اید، چگونه می‌خواهید این جمعیت را کنترل کنید؟ غربی‌ها و شرقی‌ها در اقتصادشان آب را در نظر نمی‌گیرند، زیرا آب به میزان کافی دارند. دانوب ۱۶ برابر ۳۳ هزار قنات ایران وقتی خشک نشده بودند، آب دارد. دبی آب رودخانه ولگا ۴۶ هزار مترمکعب در ثانیه است، اما دبی آب قنات‌های ایران در پربآب‌ترین حالت خود فقط دو هزار مترمکعب در ثانیه بوده است. رودخانه یانگتسه در چین، شش‌هزارو ۲۰۰ کیلومتر طول دارد و ۳۲ هزار مترمکعب دبی آن آب است، حمل‌ونقل در این رودخانه آسان‌تر و کم‌هزینه‌تر است تا حمل‌ونقل با شتر در فلات ایران؟ آنها دلیلی ندارد آب را وارد اقتصاد خود کنند، اما این برای ایران یک ضرورت است.

در اروپا نیازی نبود آب را وارد منابع خود کنند، زمین را وارد منابع اقتصادی کردند، اما در ایران، آب را به‌عنوان یکی از مهم‌ترین منابع اقتصاد در نظر نگرفتیم، اگر درباره آب می‌گفتم و همه را حساس می‌کردیم، دریاچه‌ها، رودخانه‌ها و قنات‌های ما تا این حد تخریب نمی‌شد.

نمی‌توان بدون اطلاع از تاریخ و جغرافیای اقتصاد سیاسی ایران، اظهارنظر کرد. اگر بدون این دانش اظهارنظر کنید، هرچه بگویید ناقص خواهد بود. ایران مشکلی دارد که درست نمی‌شود. این به آن معنا نیست که در ایران این مشکلات را نمی‌توان حل کرد، اتفاقاً حل‌شدنی است، اما ناآگاهی را نمی‌توان به این راحتی‌ها درمان کرد.

پرشت و پاسخ:

برای دستیابی به توسعه نیاز به صندوق رانتی دارید

رضاقلی در جلسه پرسش و پاسخ این مؤسسه، در مواجهه با این پرسش‌که «با حضور قوه قضائیه‌ای مستقل در یک جامعه، وقتی می‌دانیم رانتی در آن نفوذ می‌کند، برای اصلاحات چه باید کرد؟» می‌گوید: در چارچوب نهادگرایی جدید، گفته می‌شود باید از چارچوب منافع افراد ورود کرد و از راه منافع افرادی که قدرت چانه‌زنی و تغییر دارند، مسائل را تحلیل کنید. در واقع باید در نظر گرفت چه زمانی گروهی که صاحب منافع هستند سر کار بیایند که منافعشان ایجاب کند قانون را اجرایی کنند. اینکه می‌گویند توسعه امری استثنایی است، به همه هار ج‌رخ نمی‌دهد، به همین دلیل است. به این دلیل که چنین شرایطی در برخی کشورها فراهم نمی‌شود. برای دستیابی به توسعه نیاز به صندوق رانتی دارید که گروه ذی‌نفعی در آن جای گرفته باشند. آن صندوق رانت باید چسب قوی داشته باشد. در گذشته‌های ایران، صندوق رانت وجود داشت اما چسب قوی و چسب نداشت. ایلات یا یکدیگر صندوق رانت تشکیل می‌دادند، اما زمانی‌که منافع هر ایل با دیگری در تضاد قرار می‌گرفت، از گروه جدا شده و خود حکومت تشکیل می‌دادند. باید این صندوق طوری تشکیل شود که هیچ‌یک از اعضای آن نخواهند بازی را به هم بزنند تا منافعشان در خطر بیفتد.

شرط نهادگرایان برای توسعه

او با بیان اینکه نهادگراها برای توسعه جدید می‌گویند برای اینکه از حکومت طبیعی بیرون آمده و به سمت توسعه و دموکراسی حرکت کنیم، شرط آن است که قانون برای هیات حاکمه اجراشدنی باشد. در اینجا قانون برای هیات حاکمه هم برقرار نیست چه برسد برای رعیت. نادرشاه را به همان راحتی کشتند که ناصرالدین‌شاه را کشتند. امیرکبیر را به همان راحتی کشتند که سائورساز را کشتند. در کشورها توسعه‌یافته‌ای صندوق رانت چسبیده شکل گرفته است و برای اینکه منافع کسی به خطر نیفتد، قانون به پایین‌دست هم تسری پیدا کرده است. در واقع برای حفظ منافع، با قانسون یا یکدیگر حرف می‌زنند، اما چنین شرایطی در ایران کم‌یاب نیست. او در پاسخ به پرسش «شرق» مبنی بر اینکه اگر صندوق رانت شکل بگیرد، اما منافع اعضای آن با منافع عموم جامعه همخوانی نداشته باشد، چه ضمانت اجرایی برای تحقق توسعه وجود خواهد داشت، نیز می‌گوید: در چنین شرایطی اعضای صندوق رانت حتماً بازی را به هم خواهند زد.